01500000001-
000000

36.497,30

02/2018

JHB 
IMOBI-
LIÁRIA 
VALE 
DOS 

CARAJÁS 
EPP  ES-
TAÇÃO 

CIDADA-
NIA PA-
RAUAPE-

BAS

Constitui objeto do Termo de 
Comodato o empréstimo, a 

título gratuito, pela COMODANTE 
à COMODATÁRIA, de uma área de 
631 m² (seiscentos e trinta e um 
metros quadrados), localizada no 
KARAJÁS SHOPPING, com toda a 
infraestrutura técnica e mobiliária 

necessárias, exclusivamente, 
para instalação e funcionamento 

da Unidade de Atendimento à 
População “ESTAÇÃO CIDADANIA”. 

- PARAUAPEBAS

Ação:

[...]

soa Jurídica  Fonte: 

01500000001-
000000

37.935,72

03/2018

CONDO-
MÍNIO 

VOLUN-
TÁRIO 
PÁTIO 
BELÉM  
ESTA-
ÇÃO 

CIDA-
DANIA 
PÁTIO 
BELÉM

Constitui objeto do Termo de 
Comodato o empréstimo, a título 
gratuito, pela COMODANTE à CO-

MODATÁRIA, de uma área de 1.100 
m² (mil e cem metros quadrados), 

localizada em área fisicamente 
integrada ao SHOPPING PÁTIO 
BELÉM, no 1º piso, com toda a 

infraestrutura técnica necessária 
para a instalação e funcionamento 
da Unidade de Atendimento à Po-
pulação “ESTAÇÃO CIDADANIA”.

Ação:

[...]

PARTICI-
PAÇÕES 
NEGÓ-
CIOS 

IMOBILI-
ÁRIOS & 
CONS-

TRUÇÃO 
DE 

EDIFI-
CIOS 
LTDA

Constitui objeto do presente Termo 
de comodato o empréstimo, a 

título gratuito, pela COMODANTE à 
COMODATÁRIA, das salas comer-
ciais nº 29, 30 e 31, com área de 

233.35m² (duzentos e trinta e três 
metros quadrados) e mais a área 
de 2,17m2 onde será instalado 

Terminal de Autoatendimento do 
BANPARÁ, em área fisicamente 
integrada ao Shopping Tucuruí 

na Av. Lauro Sodré, 675, Centro, 
68458-010, Tucuruí/PA, com toda 
a infraestrutura técnica necessária

[...]

Lei Complementar nº 142/2021 e pela Lei Complementar nº 148/2022, 
EDER MAURO CARDOSO BARRA, mat. nº 700312/1, no cargo de Delegado 
de Polícia, Classe D, pertencente ao quadro de pessoal da Polícia Civil do 
Estado do Pará - PCPA, recebendo nessa situação os proventos mensais 
de R$43.746,22 (quarenta e três mil, setecentos e quarenta e seis reais e 
vinte e dois centavos), conforme abaixo discriminado:

Total de Proventos 43.746,22

II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 01/01/2026.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Washington Costa de Albuquerque
Presidente do IGEPPS/PA

[...]

Processo nº: E-2025/3766714
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo 
nº 012/2021, nos termos do art. 57, da Lei nº 8.666/93, pelo período de 
12 (doze) meses.
Vigência: 15/01/2026 à 15/01/2027
Valor Total do Aditivo: R$ 56.579,40(cinqüenta e seis mil quinhentos e 
setenta e nove reais e quarenta centavos)
ORÇAMENTO: 10.302.1507.8880 FONTE 01500100203/01659000069 
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
CONTRATADO: MEGA SOLUÇÕES CIENTÍFICAS E LOCAÇÃO EIRELI
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1283271
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2022